

بررسی بازار متانول آسیا
28 ژوئن 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 8 تیر 1403



کاهش تقاضا و بازار ضعیف متانول

قیمت‌های متانول آسیا در هفته منتهی به ۲۸ ژوئن در میان تقاضای کم رمق، ثابت و تا حدی کاهش‌ی باقی ماند.

متانول در جنوب شرق آسیا، تقاضا برای محموله‌های نقدی به دلیل عوامل بنیادی نزولی بود و عرضه کافی برای عقد قرارداد، کم رمق بود.

یک تاجر گفت: "تقاضای بیو دیزل در اندونزی امسال ضعیف بوده است و مردم منتظر جهت‌گیری از دولت جدید هستند."

قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا در روز ثابت بر روی ۳۵۸ دلار در هر تن باقی ماند.

IR OIL MARKET NEWS

تایلند - ویتنام تقاضا از سوی تولیدکنندگان حلال‌های تایلندی کند بوده، اما تقاضا از سازندگان فرمالدهید در ویتنام نسبت به سال گذشته بهبود یافته است.

کره جنوبی: در این کشور، تقاضای فرمالدهید ترکیب شده با متیلن دی فنیل دی ایزوسیانات در ماه ژوئن سالم بود زیرا یک کارخانه جدید MDI در ماه اوت راه‌اندازی خواهد شد.

با این حال، تقاضا از تولیدکنندگان بیو دیزل کره جنوبی ضعیف بود، به ویژه تولیدکنندگان کوچک مقیاس، زیرا آنها برای رقابت با پالایشگاه‌های نفت تلاش می‌کردند.

چین، قیمت نفت خام برنت ICE برای ماه اوت در ۲۸ ژوئن ساعت ۴:۳۰ بعد از ظهر به وقت سنگاپور (۰۸۳۰) ۱.۳۶ دلار در هر بشکه افزایش یافت و به ۸۶.۹۹ دلار در هر بشکه رسید.

پیشنهادات برای محموله‌های دلاری متانول عمدتاً ۲۹۵-۲۹۸ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین در این هفته بود اما فعالیت معاملاتی کم بود و خریداران عمدتاً در حاشیه باقی ماندند و مردد بودند.

تنها در ۲۷ ژوئن، معامله‌ای برای یک محموله متانول انجام شد که در ماه ژوئیه می‌رسد و به قیمت ۲۹۳ دلار در هر تن منعقد شد ضمن اینکه تقاضای داخلی چین برای خرید متانول نزولی بود.

یک کارخانه ساحلی متانول به الفین MTO در حال فروش موجودی متانول در بازار داخلی بود زیرا برنامه قطعی برای راه‌اندازی مجدد MTO نداشتند. با این حال، منابع افزودند که دولت چین ممکن است در پایان ژوئن اقداماتی را برای تقویت بخش املاک کشور اعلام کند.

پلتس قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR چین را در روز ۳.۵۰ دلار در هر تن افزایش داد و به ۲۹۱ دلار در تن رساند.

IR OIL NEWS
MARKET

کمبود کشتی برای حمل متانول از ایران به هند

متانول هند: قیمت‌های CFR هند در ۲۸ ژوئن، در میان دیدگاه‌های مختلط بازار، اندکی بهبود یافت. در ماه ژوئن به دلیل کمبود کشتی برای حمل متانول از ایران به هند برای مدت کوتاهی واردات متوقف گردید ولی این مشکل در ماه جولای حل خواهد شد.

چندین پیشنهاد خرید و فروش متانول در طول فرآیند ارزیابی بازار پلتس شنیده شد. فعالیت خرید بر اساس ترم تحویل CFR هند پس از انجام یک معامله ۵۰۰۰ تنی برای محموله‌ای که انتظار می‌رفت در اواخر ژوئیه تا اوایل اوت با قیمت ۲۸۹ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR هند در اوایل ۲۸ ژوئن برسد، افزایش یافت.

متعاقباً، یک پیشنهاد خرید متانول در ۲۹۱ دلار در هر تن برای یک محموله دارای گواهی BIS و یک پیشنهاد فروش در ۲۹۱ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR هند وجود داشت.

تاجران هندی دیدگاه‌های متفاوتی درباره اجرای BIS داشتند. مهلت BIS متانول ۳ اوت است و تا ۲۸ ژوئن هیچ اطلاعی تمدیدی توسط S&P Global Commodity Insights دیده نشده است.

با این حال، به گفته منابع بازار اکثر تولید کنندگان مستقر در عربستان و چند تولیدکننده ایرانی قبلاً گواهی BIS داشتند.

یک تولید کننده مستقر در عربستان علاقه خرید هند را بسیار ضعیف دید و ترجیح داد به بازار جنوب شرق آسیا بفروشد در حالی که تولید کننده دیگری به دلیل مشکلات جاری کارخانه، حجم محدودی به هند پیشنهاد می‌داد.

قیمت متانول CFR هند ۰.۵ دلار در هر تن در روز بالاتر و ۰.۵ دلار در تن در هفته پایین‌تر، بر روی ۲۹۰.۵۰ دلار در هر تن ارزیابی شد.

پلتس قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR چین را ۳.۵۰ دلار در هر تن نسبت به روز قبل بالاتر بر روی ۲۹۱ دلار در هر تن در ۲۸ ژوئن ارزیابی کرد که تحت پیشنهادات فروش در ۳۰۰-۲۹۷ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین ارزیابی شد.

قیمت متانول CFR جنوب شرق آسیا در ۲۸ ژوئن با معاملات اندک، در روز ثابت بر روی ۳۵۸ دلار در هر تن ارزیابی شد. یک پیشنهاد فروش در ۳۵۵ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا در ارزیابی استفاده نشد زیرا خارج از دوره ارزیابی ۱۸ ژوئیه تا ۷ اوت بود.

متانول CFR کره ۱ دلار در هر تن هفته به هفته پایین‌تر و بر روی ۳۵۹ دلار در هر تن در ۲۸ ژوئن ارزیابی شد، تحت یک پیشنهاد فروش در ۳۵۹ دلار در هر تن CFR کره برای محموله‌ای که بین ۱ تا ۱۵ اوت می‌رسد. متانول CFR تایوان در هفته ثابت ارزیابی شد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM